Z drugiej strony jednak i to pewne, że zwyczajnie zaraz po feryach wakacyjnych przenoszono stypendystów do Kijowa, może więc ostatnia okoliczność właśnie skłoniła p. Merezynga do błędnego przypuszczenia, że na mocy ukazów carskich z dnia 8 20. listopada 1833 r. i 25. grudnia (6. stycznia) 1833/4 r. wsiąkł zapis Lerneta w fundusze szkoły kijowskiej ⁴⁾).

Zanim odpowiemy na pytania, odnoszące się do dalszych losów Lernetowskiej fundacyi, należy choćby pokrótce wspomnieć o osta-

¹⁾ Notatka jednego z dawnych Klewańszczanów (Winc. Karpowicza) rękopis.

²⁾ jak wyżej.